Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Pregão Presencial

Página 1  de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREEÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

O Município de João Dourado, através do Prefeito Municipal, Sr. Diamerson
Costa Cardoso Dourado, no uso de suas atribuições, em conformidade ao

instrumento convocatório do processo licitatório acima referenciado, vem
através do presente instrumento, e com esteio no parecer jurídico anexo,

HOMOLOGAR o resultado do certame às empresas que tiveram os lotes
adjudicados da seguinte forma:

1- MONIA SUELLYD VIEIRA DE OLIVEIRA

CNPJ/MF: 17.816.155/0001-001

Lote Itens  Descrição detalhada Unid. Qtde.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 1

BOLO DE POTE, COMPOSTO DOS SEGUINTES
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, OVOS,
LEITE, MARGARINA, E AÇUCAR, RECHEIOS DE
DIVERSOS SABORES, PESO MÍNIMO DE 140
ML, QUE SERÁ SOLICITADA PREVIAMENTE E
CONFORME AS NECESSIDADES DOS
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

UN 1000 R$ 4,10 R$4.100,00

2 1

BOLO DE POTE, COMPOSTO DOS SEGUINTES
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, OVOS,
LEITE, MARGARINA, E AÇUCAR, RECHEIOS DE
DIVERSOS SABORES, PESO MÍNIMO DE 200
ML, QUE SERÁ SOLICITADA PREVIAMENTE E
CONFORME AS NECESSIDADES DOS
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

UN 1000 R$      7,90 R$7.900,00

3 1
CANJICA CASEIRA COM CÔCO, EM EMBLAGEN
DE 250 GRAMAS

UND 500 R$ 3,57 R$1.785,00

4 1
EMPADÃO DE FRANGO CREMOSO NA
MARMITA DE ALUMINIO PESO DE 250 GRAMAS

UND 200 R$ 5,25 R$1.050,00

5 1
FATIA DE BOLO GELADO COM RECHEIO
CREMOSO EMBALADO NO PAPEL CHUMBO

UND 100 R$ 5,00 R$ 500,00

6 1

FORNECIMENTO DE BOLO PRONTO,
REDONDO, SABORES VARIADOS
(TRADICIONAL, CHOCOLATE, MILHO,
BAUNILHA E LARANJA), PESO APROXIMADO
500G, PARA SER ENTREGUE EM BANDEJA DE
PAPELÃO OU SIMILAR E SELADO COM PAPEL
FILME, CONTENDO AS INFORMAÇÕES
CONFORME LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA.

UND 100 R$    14,50 R$1.450,00

7 1

FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ/NOITE,
COMPOSTO DE: CAFÉ, LEITE OU SUCO, PÃO,
CUSCUZ, OVO MEXIDO OU FRITO, MANTEIGA,
PODENDO VARIAR COM PRODUTOS DA
TERRA: BATATA DOCE, AIPIM, BANANA DE
CAFÉ COZIDA, BEIJU PRONTO OU FEITO NA
HORA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS
PARA ENTREGA NO SETOR SOLICITANTE, NA
SEDE DO MUNICÍPIO.

UND 100 R$    21,60 R$2.160,00

8 1

FORNECIMENTO DE DOCE, BOLO DE AIPIM,
EM FATIAS DE 100 GRAMAS, EMBALADO EM
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE
SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E
CONFORME AS NECESSIDADES DOS
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

UND 200 R$ 4,50 R$ 900,00

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1CF2F54989619D2BF5DB6B2551E991B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Página 2  de 4

9 1

FORNECIMENTO DE DOCE, BOLO DE FUBÁ DE
MILHO, EM FATIAS DE 100 GRAMAS,
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM
PAPEL FILME. QUE SERÃO SOLICITADOS
PREVIAMENTE E CONFORME AS
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS
PELAS SECRETÁRIAS.

UND 200 R$ 4,33 R$ 866,00

10 1

FORNECIMENTO DE DOCE, BOMBOM, A BASE
DE CHOCOLATE, COM RECHEIO DE AMEIXA,
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM
PAPEL FILME, QUE SERÁ SOLICITADO
PREVIAMENTE E CONFORME AS
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS
PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

UND 500 R$ 1,80 R$ 900,00

11 1

FORNECIMENTO DE DOCE, BOMBOM, TIPO
PRESTIGIO, A BASE DE CHOCOLATE,
RECHEADO COM COCO, EMBALADO EM
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE
SERÁ SOLICITADO PREVIAMENTE E
CONFORME AS NECESSIDADES DOS
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

UND 500 R$ 1,80 R$ 900,00

12 1

FORNECIMENTO DE DOCE, BRIGADEIRO, COM
CHOCOLATE GRANULADO, EMBALADO EM
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME. QUE
SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E
CONFORME AS NECESSIDADES DOS
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

UND 500 R$ 1,10 R$ 550,00

13 1

FORNECIMENTO DE DOCE, PASTEL DOCE,
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS
PREVIAMENTE E CONFORME AS
NECESSIDADES DOS EVENTOS VARIADOS
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO
MUNICIPIO.

UND 1000 R$ 0,75 R$ 750,00

14 1

FORNECIMENTO DE DOCE, TORTA, TIPO
ANIVERSÁRIO, RECHEIOS DE DIVERSOS
SABORES, PESO MÍNIMO DE 1 KG DE FARINHA
DE TRIGO, QUE SERÁ SOLICITADA
PREVIAMENTE E CONFORME AS
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS
PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

KIL 60 R$  116,00 R$6.960,00

15 1

FORNECIMENTO DE DOCE, TRUFA, SABORES
VARIADOS, EMBALADO EM BANDEJA E
SELADO COM PAPEL FILME, QUE SERÃO
SOLICITADOS PREVIAMENTE E CONFORME
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO
MUNICÍPIO.

UND 200 R$ 2,00 R$ 400,00

16 1

FORNECIMENTO DE DOCE, UVA ENCAPADA,
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS
PREVIAMENTE E CONFORME AS
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS
PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

UND 300 R$ 1,80 R$ 540,00

17 1

FORNECIMENTO DE EMPADA DE FRANGO,
EMBALADA EM BANDEJA E SELADA COM
PAPEL FILME, QUE DEVERÃO SER
SOLICITADAS PREVIAMENTE E CONFORME AS
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS
PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

UND 2000 R$ 0,80 R$1.600,00

18 1

FORNECIMENTO DE KIT SALGADOS, KIT
COMPOSTO POR: 04 SALGADOS, TAMANHO
GRANDE, SABORES VARIADOS (TIPO PASTEL
DE FORNO DE FRANGO OU CARNE, COXINHA,
PÃOZINHO DE QUEIJO, EMPADA, RISSOLE OU
OUTROS EQUIVALENTES E A COMBINAR),
DISPOSTOS EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS E
SELADAS COM PAPEL FILME, QUE DEVERÃO
SER SOLICITADOS COM PREVIAMENTE E
CONFORME A NECESSIDADE DOS EVENTOS
OU CAMPANHAS PROMOVIDAS PELAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

KIT 500 R$    12,00 R$6.000,00

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1CF2F54989619D2BF5DB6B2551E991B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Página 3  de 4

19 1

FORNECIMENTO DE KIT SALGADOS, KIT
COMPOSTO POR: 04 SALGADOS, TAMANHO
PEQUENO, SABORES VARIADOS (TIPO
PASTEL DE FORNO DE FRANGO OU CARNE,
COXINHA, PÃOZINHO DE QUEIJO, EMPADA,
RISSOLE, BOLO DE POTE 140ML E OU OUTROS
EQUIVALENTES E A COMBINAR), DISPOSTOS
EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS E SELADAS
COM PAPEL FILME, QUE DEVERÃO SER
SOLICITADOS COM PREVIAMENTE E
CONFORME A NECESSIDADE DOS EVENTOS
OU CAMPANHAS PROMOVIDAS PELAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

UN 500 R$ 8,30 R$4.150,00

20 1

FORNECIMENTO DE PIZZA, TAMANHO
GRANDE, COM 08 (OITO) FATIAS, SABORES
VARIADOS (PORTUGUESA, ATUM, MILHO
VERDE, MUSSARELA, PRESUNTO,
CALABRESA E FRANGO), QUE DEVERÁ SER
SOLICITADA COM ANTECEDÊNCIA E DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DAS
SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO, DEVENDO
SER ENTREGUE EM EMBALAGEM
APROPRIADA (CAIXA DE PAPELÃO) NO LOCAL
DA SOLICITAÇÃO DO EVENTO.

UND 50 R$    37,00 R$1.850,00

21 1

FORNECIMENTO DE SALGADO, AZEITONA
ENCAPADA, EMBALADO EM BANDEJA E
SELADO COM PAPEL FILME, QUE SERÃO
SOLICITADOS PREVIAMENTE E CONFORME
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO
MUNICÍPIO.

UND 1000 R$ 0,80 R$ 800,00

22 1

FORNECIMENTO DE SALGADO, BARQUETE,
RECHEADO COM FRANGO, EMBALADO EM
BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME, QUE
SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E
CONFORME AS NECESSIDADES DOS
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

UND 2000 R$ 0,85 R$1.700,00

23 1

FORNECIMENTO DE SALGADO, BOLIVIANO,
COM RECHEIO DE CARNE DE 1ª QUALIDADE,
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM
PAPEL FILME. QUE SERÃO SOLICITADOS
PREVIAMENTE E CONFORME AS
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS
PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

UND 5000 R$ 0,75 R$3.750,00

24 1

FORNECIMENTO DE SALGADO, COXINHA,
ALIMENTO FEITO À BASE DE FARINHA DE
TRIGO, ESCALDADA, COZIDA, RECHEADA
COM FRANGO EM FORMA DE COXA DE
FRANGO, EMBALADO EM BANDEJA E SELADO
COM PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS
PREVIAMENTE E CONFORME AS
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS
PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

UND 5000 R$ 0,75 R$3.750,00

25 1

FORNECIMENTO DE SALGADO, PÃOZINHO DE
QUEIJO, EMBALADO EM BANDEJA E SELADO
COM PAPEL FILME, QUE DEVERÃO SER
SOLICITADOS PREVIAMENTE E CONFORME
AS NECESSIDADES DOS EVENTOS
PROMOVIDOS PELAS SECRETÁRIAS DO
MUNICÍPIO.

UND 2000 R$ 0,80 R$1.600,00

26 1

FORNECIMENTO DE SALGADO, PASTEL DE
FORNO, COM RECHEIO DE FRANGO, MILHO E
ORÉGANO, EMBALADO EM BANDEJA E
SELADO COM PAPEL FILME, QUE DEVERÃO
SER SOLICITADOS PREVIAMENTE E
CONFORME AS NECESSIDADES DOS
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

UND 1000 R$ 0,75 R$ 750,00

27 1

FORNECIMENTO DE SALGADO, QUIBE,
PRONTO PARA CONSUMO, TAMANHO MÉDIO,
QUE DEVE SER SOLICITADO PREVIAMENTE E
EMBALADO EM BANDEJA E SELADOS  EM
PAPEL FILME,

UND 1000 R$ 0,75 R$ 750,00

28 1

FORNECIMENTO DE SALGADO, RABINHO DE
TATU, RECHEADO COM CARNE DE 1ª.
EMBALADO EM BANDEJA E SELADO COM
PAPEL FILME, QUE SERÃO SOLICITADOS
PREVIAMENTE E CONFORME AS
NECESSIDADES DOS EVENTOS PROMOVIDOS

UND 1000 R$ 0,80 R$ 800,00

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1CF2F54989619D2BF5DB6B2551E991B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01230 | Caderno 1

Página 4  de 4

PELAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

29 1

FORNECIMENTO DE SALGADO, RISOLE,
PETISCO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO,
MANTEIGA, RECHEIO BACALHAU, EMBALADO
EM BANDEJA E SELADO COM PAPEL FILME,
QUE SERÃO SOLICITADOS PREVIAMENTE E
CONFORME AS NECESSIDADES DOS
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO.

UND 1000 R$ 0,80 R$ 800,00

30 1

FORNECIMENTO DE SANDUICHE, COMPOSTO
POR: PÃO DE HAMBÚRGUER, 01 FATIA DE
QUEIJO MUSSARELA, CARNE DE
HAMBÚRGUER, FRANGO DESFIADO, 01 FATIA
DE PRESUNTO, TOMATE E ALFACE.
ACOMPANHADO DE SACHÊ DE CATCHUP, QUE
DEVERÃO SER SOLICITADOS PREVIAMENTE
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DOS
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS
SECRFETARIAS DO MUNICÍPIO,
DEVIDAMENTE EMBALADOS PARA VIAGEM..

UND 500 R$ 9,00 R$4.500,00

31 1
HAMBURGUE DE FORNO, COM 01 CARNE DE
HAMURGUER,01 FATIA DE QUEIJO E 01 FATIA
DE PRESUNTO COM O PÃO CASEIRO

UND 200 R$ 4,50 R$ 900,00

32 1
KIT FESTA COM 04 SALGADOS,FATIA DE BOLO
E UM DOCINHO

UND 200 R$ 8,00 R$1.600,00

33 1
KIT FESTA COM 200 SALGADOS SORTIDOS E
01  BOLO RECHEADO PARA SERVIR ATE  40
PESSSOAS

UND 20 R$  256,00 R$5.120,00

34 1

PÃOZINHO DE QUEIJO, TAMANHO PADRÃO,
COM RECHEIO DE PATÊ NOS SABORES:
FRANGO, PRESUNTO, QUEIJO OU AZEITONA,
QUE DEVE SER SOLICITADO PREVIAMENTE E
EMBALADO EM BANDEJA SELADA COM PAPEL
FILME. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO
COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

UND 2000 R$ 0,90 R$1.800,00

35 1
SANDUICHE NATURAL COM  PÃO DE FORMA
CREME DE FRANGO, CENOURA RALADA,
MILHO VERDE E AZEITONA EMBALADO

UND 300 R$ 4,30 R$1.290,00

TOTAL R$75.221,00

Valor total previsto:  R$ 79.411,10 (setenta e nove mil quatrocentos e onze reais e dez centavos)
Valor total licitado:  R$75.221,00 (Setenta e cinco mil, duzentos e vinte e um reais)

João Dourado, 02 de maio de 2022.

Diamerson Costa Cardoso Dourado
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1CF2F54989619D2BF5DB6B2551E991B

		2022-05-25T15:17:24-0300